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27 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych 
 
Dziękujemy wszystkim Państwu, którzy przyczyniają się do tworzenia i rozwoju organizacji 

pozarządowych działających w Mławie i na rzecz mieszkańców naszego miasta.  
Życzymy wszystkim członkom organizacji energii do realizacji działań 

 oraz niegasnącego zaangażowania.  
 

Przypominamy, że współpracę samorządu i organizacji reguluje „Program współpracy Miasta 
Mława z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  

pożytku publicznego”, serdecznie dziękujemy za jego współtworzenie.  
 

Z wyrazami szacunku  
 

Sławomir Kowalewski, Burmistrza Miasta Mława,  
 

Agnieszka Puzio-Dębska, Pełnomocnik burmistrza ds. współpracy z organizacji pozarządowymi 
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Jak przekazać 1 procent podatku w 2021 roku? Jakiej mławskiej organizacji? 
 

Jak rozliczyć 1 procent podatku 2021 w PIT za 2020 rok? Od 2019 roku zeznanie podatkowe trafia  
do usługi Twój e-PIT. Tak też będzie w 2021 roku. Jeśli podatnik wcześniej rozliczał 1 procent podatku  
i przekazywał darowiznę organizacji pożytku publicznego, to urząd skarbowy wyliczy nową wpłatę  
i przekaże ją na ten sam cel. Co w sytuacji, gdy podatnik chce zmienić organizację, której chce 
przekazać 1 procent podatku? Jak zmienić cel darowizny? 
W 2020 roku deklaracje PIT będzie można składać od 15 lutego do 30 kwietnia. Jeśli złożymy swoje 
zeznanie podatkowe wcześniej, to termin zwrotu nadpłaty będzie i tak liczony od 15 lutego. 
W usłudze Twój e-PIT udostępnione zostanie przygotowane dla podatników zeznanie podatkowe: 
PIT-28, PIT-36, PIT-37 i PIT-38. W zakresie PIT-28 i PIT-36 – nie będzie dotyczyć przychodów  
z działalności gospodarczej i działów specjalnych produkcji rolnej. 
 
Jak przekazać 1 proc. podatku? 
Aby przekazać 1 proc. podatku wybranej przez nas organizacji pożytku publicznego należy zalogować 
się na rządowym portalu www.podatki.gov.pl podając swój nr PESEL (lub NIP i datę urodzenia), kwotę 
przychodu z deklaracji za rok 2020, jedną z kwot przychodu z dowolnej informacji  
od pracodawcy/płatnika (np. z PIT-11 za 2020 r.). 
Alternatywą jest skorzystanie z profilu zaufanego, do zalogowania się nie jest potrzebny podpis 
kwalifikowany. 
Po zalogowaniu zobaczymy na głównym ekranie zobaczymy informację o OPP. 
Jeżeli po raz pierwszy przekazujemy 1 proc. podatku to wybieramy z listy numer KRS tej OPP, której 
chcemy wesprzeć. Następnie wskazujemy cel szczegółowy (jeśli chcemy) i zaznaczamy zgodę na 
przekazanie OPP informacji o 1 proc. podatku (jeśli chcemy). Ostatnim krokiem jest akceptacja  
i wysłanie naszego zeznania. 
Z kolei gdy chcemy zmienić OPP to wybieramy opcję "Zmieniam organizację". Wybieramy z wykazu 
OPP numer KRS organizacji, której chcemy przekazać 1 proc. podatku. Wskazujemy cel szczegółowy 
(jeśli chcemy), a następnie zatwierdzamy zmianę. Akceptujemy i wysyłamy zeznanie. 
Warto pamiętać, że usługa Twój e-PIT automatycznie wskazuje organizację pożytku publicznego 
(OPP), która w ubiegłym roku otrzymała od nas jeden procent podatku. Wybiera też cel szczegółowy 
i automatycznie zaznacza zgodę na przekazanie wybranej OPP informacji o 1 proc. Musi być spełniony 
jednak jeden warunek; OPP nie może stracić w międzyczasie uprawnienia do pobierania 1 proc.  
W przeciwnym razie system nie uwzględni jej w zeznaniu i zostawi puste pole.  
Jeżeli w zeznaniu za ubiegły rok podatnik wskazał cel szczegółowy, wówczas w tegorocznym 
rozliczeniu zostanie on również wskazany w PIT. Jeśli organizacja istnieje i posiada status OPP,  
ale nieaktualny jest cel szczegółowy, w takiej sytuacji środki z 1 procenta podatku zostaną przekazane 
na konto organizacji wskazanej w PIT. Urząd skarbowy nie będzie weryfikował celu szczegółowego. 
 

Wiadomości z pozarządowej Mławy 

świata  



NOWE WIEŚCI  
DLA MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
Newsletter pozarządowy  

 

 

Czym jest OPP? 
Organizacja pożytku publicznego (OPP) to organizacja pozarządowa, która działa na rzecz 
społeczności. Może nią być na przykład fundacja, stowarzyszenie, klub sportowy albo inna instytucja. 
Takie organizacje między innymi wspierają osoby chore, z niepełnosprawnością lub w trudnej sytuacji 
życiowej, pomagają też ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych oraz zajmują się działalnością 
charytatywną. Dbają również o środowisko, chronią konsumentów, a także wspomagają rozwój 
gospodarki, edukacji, oświaty i kultury. 
Czy można złożyć zeznanie na papierze? 
Zeznania sporządzone przez urząd skarbowy w ramach usługi Twój e-PIT będą udostępnione 
wyłącznie w internecie. 
Podatnik – tak jak w poprzednich latach – może złożyć PIT w formie papierowej. Takie zeznanie, które 
podatnik sporządzi samodzielnie i wskaże w nim wybraną przez siebie OPP, będzie wiążące dla 
urzędu skarbowego. 
Jak emeryci i renciści mogą przekazać 1 procent podatku 2021 za 2020 rok? 
Emeryci i renciści mogą przekazać 1 procent podatku wypełniając formularz PIT-OP. Nie muszą 
składać całego zeznania podatkowego. 
Osoby rozliczane przez organy rentowe będą mogły wskazać OPP w PIT-OP, który po wypełnieniu 
będzie można zarówno wysłać elektronicznie jak i złożyć tradycyjnie (w formie papierowej). 
Czas na przekazanie PIT-OP do urzędu skarbowego mija 30 kwietnia 2021 roku. 
 

Pomyśl o przekazaniu 1% organizacji działających w naszym  mieście. 
Oto lista mławskich organizacji, którym można, warto 

i wręcz trzeba przekazać 1 %  Twojego podatku: 
 

1. Klub Sportowy "Zawkrze Mława", organizacja założona w 2005 r., obszary działań 
organizacji: sport, turystyka, rekreacja, hobby, KRS: 0000233382 
2. Miejski Klub Sportowy "Mławianka" Mława, organizacja założona w 1997 r., obszary 
działań organizacji: sport, turystyka, rekreacja, hobby, KRS: 0000397777 
3. Hospicjum Królowej Apostołów w Mławie, organizacja założona w 2004 r., obszary działań 
organizacji: ochrona zdrowia, KRS: 0000191060 
4. Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia i Ewangelizacji "Serce za serce", 
organizacja założona w 2002 r., Obszary działań organizacji: pomoc osobom  
z niepełnosprawnością, religia, KRS: 0000132887 
5. Klub Strzelectwa Sportowego "Kaliber" w Mławie, organizacja założona w 2004 r., obszary 
działań organizacji: sport, turystyka, rekreacja, hobby, KRS: 0000212842 
6. Stowarzyszenie „Pontyfikat Papieża Jana Pawła II”, organizacja założona w 2008 r., obszary 
działań organizacji: dokumentowanie, badanie i popularyzacja dokonań pontyfikatu JPII, 
fundowanie stypendiów zdolnym uczniom, KRS: 0000304427 
7. Stowarzyszenie "Wspólnota Mariacka", organizacja założona w 2004 r., obszary działań 
organizacji: działania o charakterze charytatywnym, kulturalnym, wspierania inicjatyw 
lokalnych, KRS: 0000207398 
8. Stowarzyszenie Pomocy Społeczno - Zawodowej Osobom Niepełnosprawnym  
"Daj Szansę", organizacja założona w 1999 r., obszary działań organizacji: sport, turystyka, 
rekreacja, hobby, wsparcie osób z niepełnosprawnością, KRS: 0000343071 
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9. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mławie, organizacja założona w 
2009 r., obszary działań organizacji: edukacja, wychowanie, KRS: 0000322850 
10. Stowarzyszenie Rozwoju Wiedzy i Umiejętności, organizacja założona w 1997 r., obszary 
działań organizacji: pomoc humanitarna, międzynarodowa, KRS: 0000164983 
11. Towarzystwo Sportowe Relaks w Mławie, organizacja założona w 1976 r., obszary działań 
organizacji: sport, turystyka, rekreacja, hobby, KRS: 0000046071 
12. Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej, organizacja założona w 2003 r., obszary działań 
organizacji: kultura, sztuka, tradycja, KRS: 0000153378 
 
Dodatkowo możemy przekazać 1% organizacjom pozarządowym, które w Mławie mają 
swoje oddziały, są to:  
13. Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Mława w rubryce 
"cel szczegółowy"  należy dopisać KH Mława,  KRS: 0000291419 
14. - Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Z Upośledzeniem Umysłowym  w rubryce "cel 
szczegółowy"  należy dopisać - Koło w Mławie, KRS: 0000162757 
 

1% w pytaniach i odpowiedziach  
 
Jak przekazuję 1% w 2021 r.? 
W 2021 r. podatnicy dostają wypełnione PIT-y dzięki usłudze Twój e-PIT. Mogą je weryfikować  
i uzupełniać - w tym wskazywać OPP. Mogą też nie zrobić nic i nie zostaną za to ukarani. 
Usługa Twój e-PIT dotyczy deklaracji PIT-28, 36, 37 i 38. Podatnicy mogą wskazywać nowe OPP  
w swoich zeznaniach elektronicznych lub pozostawiać stare (wskazane w latach ubiegłych). 
Jeśli w latach ubiegłych nie wskazywaliśmy żadnej OPP, a w roku 2021 r. nic nie zrobimy z naszym 
PIT-em, to NIESTETY NIE PRZEKAŻEMY 1%. Urząd skarbowy nie ma kompetencji, żeby wskazać OPP  
za nas. Dla chętnych jest nadal możliwość wysłania do urzędu skarbowego PIT-a papierowego. 
Również w zeznaniu papierowym możemy wskazać OPP. 
Czy mogę wskazać konkretny cel, na który przekazuję swój 1%? 
Tak, służy do tego rubryka „Informacje uzupełniające” w formularzach PIT. 
Czy organizacja, której przekażę 1%, będzie wiedziała, że to ode mnie?  
Tylko jeżeli wyrazisz na to zgodę w formularz PIT. Zgoda nie jest wymagana. 
Czy mogę w tym roku przekazać 1% tej samej organizacji co w zeszłym roku? 
Tak, jeżeli ta organizacja utrzymała statut organizacji pożytku publicznego i znalazła się w aktualnym 
wykazie organizacji uprawnionych do zbierania 1%. Sprawdź, czy organizacja jest nadal na liście 
Czy na jednym formularzu PIT mogę przekazać swój 1% więcej niż jednej organizacji? 
Nie. Jeżeli natomiast wypełniasz więcej niż jeden formularz PIT (np. jeden w związku z przychodami z 
pracy, jeden w związku z dochodami z papierów wartościowych), możesz przekazać 1% z każdego 
formularza na inną organizację. 
Czy emeryt lub rencista może przekazać 1%? 
Tak, ma nawet dwie możliwości. Może samodzielnie wypełnić PIT–37 na podstawie PIT–u, który 
przysyła ZUS, albo po prostu wypełnić specjalny PIT (PIT–OP), w którym wskaże jakiej organizacji 
pożytku, chce przekazać 1%. 
Co się stanie, jeśli wskażę w PIT organizację, której nie ma na wykazie organizacji uprawnionych do 
1%? 
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W takiej sytuacji urząd skarbowy odstępuje od przekazania 1% – 1% nie trafia do żadnej organizacji, 
tylko do budżetu państwa, jak cała reszta podatku. 
Czy 1% jest darowizną? 
1% to nie darowizna! Przekazując 1% decydujemy, że część naszego podatku, który i tak musimy 
zapłacić, zamiast do skarbu państwa trafi do wybranej organizacji pożytku publicznego. Przekazując 
darowiznę przekazujemy pieniądze z własnej kieszeni. Możemy nimi obdarować każdą organizację, 
nie tylko OPP. 
 

 
Burmistrz Miasta Mława ogłosił otwarte konkursy ofert 

na realizację zadań publicznych 
 
Zachęcamy organizacje pozarządowe, które zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców 
Miasta Mława, prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem, posiadają 
możliwości realizacji zadania, w tym niezbędne zasoby rzeczowe, kadrowe oraz doświadczenie, żeby 
w odpowiedzi na ogłoszenie konkursu złożyły swoją ofertę.   
Konkursy zostały ogłoszone w następujących zakresach:  
1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób; 
3) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
4) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.  
 
Zasady ogłaszania konkursów oraz przyznawania dotacji jest zgodny z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.  

Termin składania ofert: do 31marca 2021 r. (środa)  

Termin realizacji zadań: do 15 grudnia  2020 r. (środa) 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki,  
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2021 r. 

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Mławie w 2021 roku 
następujące zadania: 
 
ZADANIE I: 
Opracowanie, wydanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji w formie folderów, książek, 
katalogów, nagrań fonograficznych i audiowizualnych o tematach dotyczących Mławy. 
ZADANIE II: 
Organizacja, uczestnictwo w przedsięwzięciach podtrzymujących tradycję narodową, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,  organizacja inicjatyw, 
przedsięwzięć, imprez, uroczystości zawartych w kalendarzu imprez na 2021 rok.  
ZADANIE III: 
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Opracowanie scenariuszy zajęć w ramach edukacji regionalnej, dotyczących historii Miasta Mława, 
zabytków i ważnych miejsc, ludzi związanych z miastem oraz regionem  
dla przedszkoli i szkól podstawowych.  
 
W 2021 roku priorytetowo będą traktowane złożone oferty które dotyczą:  
 
1) obchodów 140 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie w związku z powołanym komitetem 

organizacyjnym Miejskich obchodów jubileuszu 140-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie 
(Zarządzenie Nr 26/2021 Burmistrza Miasta Mława z dnia11 lutego 2021 r. w sprawie powołania 
komitetu organizacyjnego Miejskich obchodów jubileuszu 140-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mławie);  
 

2) uhonorowania postaci Tekli Bądarzewskiej, wyrażając szacunek i uznanie dla osoby  
i twórczości urodzonej w Mławie kompozytorki w przypadającej w 2021 roku  
160 rocznicy jej śmierci.  

 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 62 000,00 zł (słownie: 
sześćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100)  
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-
realizacje-zadan-publicznych-28 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej,  
 w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej  o 

raz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2021 r.  
 

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi zaplanowane do realizacji w 2021 roku  
są następujące zadania: 
1) Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans  
tych rodzin i osób; 
2) Pomoc osobom ubogim, bezdomnym i zagrożonym bezdomnością; 
3) Zapobieganie wykluczeniu społecznemu poprzez aktywizację zawodową osób długotrwale 
korzystających z pomocy społecznej; 
4) Szerzenie idei i poradnictwa prawno – społecznego; 
5) Szerzenie idei wolontariatu zbiórkowego jako inkubatora postaw prospołecznych; 
6) Odbiory żywności zagrożonej zmarnowaniem ze sklepów – zapobieganie utylizacji; 
7) Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży – lekcje niemarnowania żywności. 
 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację:  15 000,00 zł  (słownie: piętnaście 
tysięcy złotych 00/100) 
 
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-
realizacje-zadan-publicznych-29  
 

https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-28
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-28
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-29
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-29
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Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie działalności  
na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 r.  

 
Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Mławie w 2021 roku 
następujące zadanie: organizowanie aktywnych form wypoczynku dla mieszkańców Miasta Mława,  
w tym w szczególności dla dzieci i młodzieży bezpiecznego, atrakcyjnego wypoczynku ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci ze środowisk zagrożonych patologią, w formach wyjazdowych, stacjonarnych, 
kolonii, biwaku, wycieczki, obozu, półkolonii, celem: 
1) promocji zdrowego, aktywnego stylu życia; 
2) zapewnienia atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
3) nauki umiejętności społecznych chroniących przed uzależnieniami. 
 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:  20 000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych 00/100)  
 
Wypoczynek należy zorganizować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  
z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2016 r. Poz. 452). 
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-
realizacje-zadan-publicznych-28 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie działalności  
na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2021 r. 

 
Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Mławie w zakresie działalności 
na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2021 r. następujące zadania: 
1) działalność edukacyjna, zdrowotna oraz kulturalnooświatowa na rzecz osób w wieku 
emerytalnym; 
2) tworzenie systemu ustawicznego kształcenia osób w wieku emerytalnym, samokształcenie 
oraz podnoszenie kwalifikacji i rozwijania zainteresowań pod okiem specjalistów; 
3) stymulowanie rozwoju osobistego oraz sprawności intelektualnej i fizycznej osób w wieku 
emerytalnym; 
4) poprawienie jakości życia osób w wieku emerytalnym (np. pogadanki nt. zdrowego stylu 
życia); 
5) integracja osób w wieku emerytalnym (imprezy kulturalne i rekreacyjne, wycieczki, wieczorki 
zapoznawcze i taneczne); 
6) zajęcia ruchowe, terapeutyczne dla osób w wieku emerytalnym; 
7) czynne poradnictwo dla osób w wieku emerytalnym. 
 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:  
10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100)  
 
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-
realizacje-zadan-publicznych-30  
 

https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-28
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-28
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-30
https://bip.mlawa.pl/ogloszenie/burmistrz-miasta-mlawa-oglasza-otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-30
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Ogłoszenie dotyczące naboru członków do prac w Komisji Konkursowej 
 
Zgodnie z art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznym  
i o wolontariacie, zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy do: 

zgłaszania kandydatów do udziału w pracach komisji konkursowej  
do opiniowania wniosków składanych w ramach otwartych konkursów ofert  

na realizację zadań publicznych w zakresie: 
1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2021 r. 
2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2021 r. 
3) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 r. 
4) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2021 r. 

 
Do zadań komisji konkursowych będzie należało opiniowanie, ocena i opracowanie propozycji 

dotacji na projekty zgłoszone w wyżej wymienionym konkursie finansowanym ze środków budżetu 
Miasta Mława. 

W pracach komisji konkursowych mogą brać udział przedstawiciele organizacji/podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, którzy 
spełniają łącznie następujące warunki: 

1) korzystają z pełni praw publicznych, 
2) reprezentują organizacje pozarządowe/podmioty, nie biorące udziału w danym konkursie, 
3) nie pozostają z którymkolwiek z wnioskodawców w takim stosunku prawnym lub faktycznym, 

który mógłby budzić uzasadnione wątpliwości, co do ich bezstronności. 
 

Na zgłoszenia od organizacji do pracy w komisji konkursowej czekamy 
do 31 marca  2021 r. (środa) 

 
Można je wysłać drogą e-mail agnieszka.debska@mlawa.pl, pocztą tradycyjną na adres urzędu, 
bądź złożyć osobiście w Kancelarii Urzędu Miasta Mława.   
 

Członków poszczególnych komisji konkursowych wyłoni spośród zgłoszonych kandydatów, 
mając na względzie ww. warunki Pełnomocnik Burmistrza Miasta Mława ds. współpracy  
z organizacjami pozarządowymi.  

Powołania członka do komisji konkursowej dokona Burmistrz Miasta Mława w drodze 
zarządzenia. Udział w pracach komisji jest nieodpłatny. 

Więcej informacji na temat działalności komisji oraz zgłoszenia - Agnieszka Puzio Dębska, 
Pełnomocnik Burmistrza Miasta Mława ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi,  
tel. 604417109, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, Wydział Oświaty i Polityki Społecznej,  
ul. 18 Stycznia 4/25.  

mailto:agnieszka.debska@mlawa.pl
mailto:agnieszka.debska@mlawa.pl


NOWE WIEŚCI  
DLA MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
Newsletter pozarządowy  

 

 

 
 
 
 
 
Rozliczasz PIT? Nie zapomnij o 1% 
15 lutego rusza oficjalnie sezon rozliczeń podatkowych. Rozpoczynamy też więc na dobre sezon 
jednoprocentowy! Zbieramy najważniejsze informacje o 1%. Jak przekazać? Komu? Zapraszamy  
i zachęcamy - wspierajcie jednym procentem organizacje pożytku publicznego! 
Jak rozliczamy się z fiskusem i jak przekazujemy 1%? Podobnie jak w ubiegłych latach możemy  
to zrobić papierowo, wpisując do swojego PIT-a nr KRS wybranej OPP, możemy także skorzystać przez 
internet z usługi Twój e-PIT. 

Nie zapomnijcie o 1% 
Niezależnie od tego, czy deklaracją zajmujecie się teraz (na początku sezonu rozliczeń), czy czekacie 
na ostatnią chwilę, niezależnie od tego, czy chcecie się rozliczyć papierowo, czy przez internet, nie 
zapomnijcie o 1% dla organizacji pożytku publicznego! 
Pamiętaj: to Ty decydujesz, której OPP chcesz przekazać swój 1% podatku. 
Podstawowe informacje o 1% zebraliśmy na poniższej infografice. Na dole wiadomości znajdziecie  
też infografikę w formacie A4 do samodzielnego wydruku. Podpowiedź dla OPP: infografikę w 
formacie A4 warto wydrukować i dać podatnikom zachęcając do przekazywania 1%. Powodzenia! 
 

Pobierz planer (kalendarz) NGO.PL 2021 
Prowadzisz organizację? Chcesz mieć na swoim biurku planer z ważnymi terminami? Pobierz planer 
NGO.PL na 2021 rok i samodzielnie wydrukuj. Przyda Ci się w codziennej pracy, bo jesteś 
pozarządowy/-a! Możesz też zamówić gotowy wydruk – dowiedz się więcej. 
Planer w formacie A4, układ kart miesięczny, w środku, na 12 stronach, znajdziesz: 

 daty wybranych najważniejszych dni tematycznych, ważnych dla różnych organizacji  
(np. Dzień Myśli Braterskiej, Międzynarodowy Dzień Ziemi), 

 daty ważnych terminów, obowiązków formalnych organizacji wobec urzędów (sprawozdania, 
deklaracje), 

 miejsce na Twoje notatki i różne ważne sprawy Twojego stowarzyszenia, fundacji. 
Warto go mieć na swoim biurku lub powiesić obok! 
Planer można pobrać w wersji bezpłatnej w PDF-ie i samodzielnie wydrukować w formacie A4 - 
https://api.ngo.pl/media/get/148390/Planer_2021_A4_PDF_do_samodzielnego_wydruku.pdf 
 
 

W ofercie podaj kontakt do osoby, która dobrze zna projekt 
Gdy wypełniasz ofertę na realizację zadania publicznego, pamiętaj, aby podać kontakt do osoby, 
która zna projekt. Może się zdarzyć, że członkowie i członkinie komisji konkursowej będą chcieli zadać 
jej dodatkowe pytania. 
Procedura konkursowa w Warszawie przewiduje, że oferty na realizację zadań publicznych ocenia 
komisja konkursowa.  

Wiadomości z pozarządowego świata  

https://api.ngo.pl/media/get/148390/Planer_2021_A4_PDF_do_samodzielnego_wydruku.pdf
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Komisja działa na posiedzeniu, które zwołuje jej przewodniczący lub przewodnicząca. Członkowie  
i członkinie komisji spotykają się po tym, gdy już zapoznają się z ofertami złożonymi w danym 
konkursie. 
Komisja może mieć dodatkowe pytania 
Może się zdarzyć, że w czasie lektury członkowie i członkinie komisji konkursowej będą mieli pytania 
dotyczące części merytorycznej lub finansowej oferty, na które odpowiedzieć może tylko osoba 
zaangażowana w tworzenie projektu.  
 
Dlatego ważne jest, aby w ofercie konkursowej podać dane i kontakt do takiej osoby, która dobrze 
zna projekt i będzie w stanie szybko i rzetelnie udzielić wyjaśnień. Mogą to być dane  
np. koordynatora lub osoby, która pisała projekt. Warto zadbać o realną możliwość tego kontaktu. 
Przypilnuj terminu posiedzenia komisji 
Komisja konkursowa może się skontaktować z taką osobą tylko w czasie posiedzenia. Informacja  
o terminie posiedzenia komisji konkursowej zamieszczana jest w generatorze wniosków witkac.pl – 
warto zatem śledzić pojawiające się tam informacje i być przygotowanym, aby w razie potrzeby 
odpowiedzieć na pytania.  
Może się także zdarzyć, że przewodniczący lub przewodnicząca przerwie posiedzenie komisji 
konkursowej i wyznaczyć kolejny termin spotkania, a następnie zleci przygotowanie niezbędnych 
wyjaśnień dotyczących ofert. 
 
UWAGA! Udzielone odpowiedzi mogą ważyć na liczbie przyznanych punktów, ale nie mogą 
zmieniać proponowanej oferty. 
Wszelkie kontakty, które członkowie i członkinie komisji konkursowej podejmują z przedstawicielami 
organizacji składających oferty (w tym także wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania dotyczące oferty) 
odnotowywane są w protokole oceny oferty. 
 

 
Poznaj nowy serwis darowizny.ngo.pl. Wszystko o darowiznach dla NGO i dla 
darczyńców 
Chcesz zbierać darowizny dla Twojej organizacji? Dowiedz się, zainspiruj, pokaż się w nowym serwisie 
o darowiznach. Chcesz wspierać finansowo stowarzyszenia, fundacje? W tym także pomoże nowy 
serwis darowizny.ngo.pl. Sprawdź i korzystaj! 
Uruchomiliśmy w portalu ngo.pl nowy serwis darowizny.ngo.pl, który ma pomóc w pozyskiwaniu  
i przekazywaniu darowizn. Zebrane w nim informacje mają ułatwić zarówno organizacjom 
pozarządowym, jak i indywidualnym darczyńcom poruszanie się po pozornie skomplikowanych 
zasadach, które rządzą procesem zdobywania oraz przekazywania darowizn.  
Od ponad 20 lat zajmujemy się w portalu ngo.pl problematyką organizacji pozarządowych,  
a ich finansowanie jest jednym z najważniejszych tematów. Wiemy, że ciągle w zbyt małym stopniu 
stowarzyszenia i fundacje pozyskują darowizny od osób indywidualnych, a te w ograniczonym 
zakresie znają i wspierają je. W 2017 r. z darowizn (finansowych i rzeczowych) od osób prywatnych 
korzystała połowa organizacji (więcej: fakty.ngo.pl).  
Stąd powstał pomysł serwisu www.darowizny.ngo.pl, który ma ułatwić obu stronom tej społecznej 
transakcji wzajemnie poznanie i komunikowanie się. 
 
 

http://www.darowizny.ngo.pl/
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Łączenie funkcji publicznych z zasiadaniem we władzach NGO 
Działacze organizacji pozarządowych to z definicji osoby aktywne. A aktywność może mieć różne 
formy i nierzadko oznacza również działalność samorządową. Nie ma nic złego w tym, że np. prezes 
fundacji będzie jednocześnie radnym. W obu rolach może zrobić wiele dobrego. Ale trzeba pamiętać, 
że łączenie funkcji publicznych i funkcji w organizacjach pozarządowych podlega określonym 
regulacjom. 
Jakie są zasady łączenia funkcji publicznych z zasiadaniem we władzach organizacji pozarządowych? 
Nie każda osoba trafiająca do zarządu, rady fundacji czy komisji rewizyjnej będzie musiała się nad tym 
zastanawiać, jednak z pewnością wśród części osób zaangażowanych w działania trzeciego sektora 
znajdą się przedstawiciele administracji. W poradnik.ngo.pl zbieramy podstawowe informacje  
o łączeniu funkcji. Sprawdź, co wolno, a czego nie wolno. 
Działalność gospodarcza i nie tylko 
Wskazówek dotyczących łączenia funkcji będziemy szukać w ustawach samorządowych - ustawie  
o samorządzie gminnym (także powiatowym i wojewódzkim), a także w ustawie o ograniczeniu 
prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. 
Kluczowe dla ustalenia, jakie funkcje może pełnić w NGO radny, burmistrz, prezydent czy urzędnik 
(wyższego szczebla), będzie miało stwierdzenie czy to NGO prowadzi działalność gospodarczą. 
Organizacja pozarządowa, która taką działalność prowadzi poważnie ogranicza sobie możliwość 
wybierania do organów osób pełniących określone funkcje publiczne.  
Drugie ważne ustalenie będzie dotyczyć wykorzystywania przez NGO mienia komunalnego. 
Oba pojęcia (działalność gospodarcza i mienie komunalne) należy rozumieć szeroko, bo tak zazwyczaj 
rozumieją je sądy. Dlatego np. w przypadku działalności gospodarczej liczyć się będzie sam fakt  
jej prowadzenia, a nie to czy organizacja taką działalność ma zapisaną w KRS. 
Radny, który złamie określone w prawie zakazy, naraża się nawet na utratę mandatu. 
NGO-sy, które nie prowadzą działalności gospodarczej będą miały większą swobodę  
w wykorzystywaniu potencjału radnych czy urzędników. Jednak również i w tym przypadku warto 
zachować ostrożność i uważać na "konflikt interesów" nawet jeśli nie jest on precyzyjnie wskazany  
w przepisach i dointerpretowany przez sądy. 
 
 

Jak emeryci i renciści przekazują 1% w 2021 roku 
Od kilku lat działa ułatwienie, tzw. PIT-OP, dzięki któremu emeryci i renciści mogą w prosty sposób 
wskazać organizację pożytku publicznego, bez konieczności dokonywania skomplikowanych wyliczeń 
i składania „prawdziwej” deklaracji. Zobacz, dla kogo jest PIT-OP, pobierz formularz i przekaż 1%! 
Do czego i komu służy PIT-OP 
Dzięki PIT-OP emeryci i renciści (osoby rozliczane przez organy rentowe) mogą w prosty sposób 
przekazywać 1%. Nie muszą wyliczać, jaką kwotę stanowi ich 1%. Wystarczy, że w PIT-OP wskażą 
organizację pożytku – podadzą jej KRS. Rubryki dotyczące przekazania 1% wyglądają w PIT-OP 
podobnie jak rubryki jednoprocentowe innych PIT-ów umożliwiających dokonanie alokacji. PIT-OP 
można wysłać w formie elektronicznej, ale prawdopodobnie dla większości uprawnionych najprościej 
będzie go wypełnić ręcznie i wysłać tradycyjnie – pocztą. 
PIT-OP pojawił się w marcu 2017 r. i można było z niego korzystać przy rozliczaniu podatków  
(i przekazywaniu 1%) za 2016 r. Pomimo zmian w sposobie komunikowania się z urzędem skarbowym 
i stopniowego przechodzenia na rozliczenia przez internet (usługa Twój e-PIT), PIT-OP może być 
wykorzystywany przez emerytów i rencistów tak samo jak w latach ubiegłych - analogowo. 
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Do momentu pojawienia się PIT-OP korzystanie przez emerytów i rencistów z możliwości 
przekazywania 1% postrzegane było jako trudne, ponieważ wymagało od nich samodzielnego 
rozliczania się z urzędem skarbowym (wypełniania "całego" PIT-a). Specjalny formularz, który służy 
wyłącznie do wskazywania organizacji pożytku miał maksymalnie ułatwić tej grupie przekazywanie 
jednego procenta. 
Formularz PIT-OP służący emerytom i rencistom do wskazywania organizacji pożytku publicznego 
można znaleźć w serwisie PORADNIK.NGO.PL.  
Gdzie szukać organizacji pożytku publicznego uprawnionych do 1% w 2021 r. (za 2020 r.) 
Emeryci i renciści, którzy nie wiedzą, jaką organizację pożytku wesprzeć, mogą wejść na stronę 
POZYTEK.NGO.PL. Znajdą tu listę organizacji pożytku uprawnionych do zbierania 1%, będą mogli 
wybrać OPP z określonego województwa czy miejscowości, a także ograniczyć swoje poszukiwania  
do organizacji, które działają na określonym obszarze (np. pomagają niepełnosprawnym, seniorom, 
ubogim, działają na polu kultury, sportu etc. ). 
Lista organizacji, którym możesz przekazać 1% podatku - https://pozytek.ngo.pl/  
PIT-OP ze wskazaniem organizacji pożytku emeryt wysyła do Urzędu Skarbowego do 30 kwietnia. 
Po wprowadzeniu usługi Twój e-PIT, informacje z PIT-OP emerytów i rencistów z ubiegłego roku 
zbierane są w systemie. Oznacza to, że jeśli przy bieżącym rozliczeniu emeryt nic nie zrobi, to jego 1% 
trafi do OPP, którą wskazał w poprzednim roku (analogicznie jak w przypadku innych podatników). 
Warto jednak podejść do przekazywania 1% aktywnie – nawet jeśli chcielibyśmy przekazać podatek 
tej samej organizacji, sprawdźmy, czy wszystko jest jak trzeba, czy nadal działa, czy ma prawo  
w danym roku zbierać jeden procent. 
 
 

Współpraca NGO z mediami 
Wasza organizacja nieco obawia się kontaktów z mediami? Nie do końca jesteście przekonani, czy to 
ma sens? A może już próbowaliście i nie wyszło za dobrze? W PORADNIK.NGO.PL zbieramy 
informacje, które pozwolą Wam oswoić temat. Przeczytajcie i próbujcie! Media mogą być naprawdę 
przydatne w działaniach NGO-sów. 
Nawiązywanie relacji z redakcjami, komunikaty prasowe, wywiady, patronaty medialne.  
W PORADNIK.NGO.PL publikujemy nowy, kompleksowy materiał o współpracy organizacji 
pozarządowych z mediami. Przeczytaj, do czego i w jaki sposób Twoja NGO może wykorzystać media. 
Zaczynamy 
Proponujemy rozpocząć od poznania mediów. Zrozumienie, jak działają, czego im trzeba, jaki mają 
charakter i nad czym pracują, pozwoli każdej organizacji wybrać celowo i świadomie. Zasypywanie 
każdą informacją wszystkich możliwych redakcji nie przyniesie nam pożytku.  
Dobrej jakości informacja 
Współpracując z mediami warto pamiętać o dobrych komunikatach. Dlatego ważną rzeczą będzie 
nauczenie się odpowiedniego przygotowania informacji. 
Więcej podpowiedzi, jak przygotować dobrą informację znajdziesz tu - https://poradnik.ngo.pl/jak-
organizacja-pozarzadowa-moze-wspolpracowac-z-mediami#section-6  
Dobra informacja to baza. Ale poza tym warto wiedzieć, jak formułować komunikaty prasowe, 
udzielić wywiadu, jak korzystać z patronatu medialnego, jakie informacje zamieszczać na stronie, jak 
wykorzystywać czas antenowy dostępny dla OPP. Wszystko to przydatne narzędzia w pracy  
z mediami. Opisujemy jak się ich nauczyć i jak z nich efektywnie korzystać. Zobacz: Jak organizacja 
pozarządowa może współpracować z mediami? 
 

https://pozytek.ngo.pl/
https://poradnik.ngo.pl/jak-organizacja-pozarzadowa-moze-wspolpracowac-z-mediami#section-6
https://poradnik.ngo.pl/jak-organizacja-pozarzadowa-moze-wspolpracowac-z-mediami#section-6
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Cofnijmy się o krok. Narzędzia są atrakcyjne, bo dają konkretne podpowiedzi. Ale najważniejszy jest 
namysł: określenie celów i dokonanie świadomych wyborów. Często lekceważymy ten wstępny etap, 
ale takie przygotowanie, jak rozgrzewka w sporcie, to coś absolutnie niezbędnego. 
 

 
 
 

W epidemii mija kadencja zarządu. Kto podpisuje umowy dotacyjne? 
Działania organizacji pozarządowych w epidemii, podobnie jak większości innych podmiotów,  
są utrudnione. Trudno jest m.in. dokonać takich koniecznych zmian formalnych, jak wybór nowego 
zarządu. A kadencje mijają. Czy organ, który działa w epidemii, mimo że minęła już jego kadencja, 
może reprezentować organizację, np. podpisywać się pod umowami? 
Upływ kadencji – gdzie tkwi problem?  
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Stowarzyszenie powołuje zarząd na trzyletnią kadencję. W listopadzie 2020 roku upłynęła kadencja 
obecnego zarządu. Niestety, ze względu na sytuację związaną z pandemią COViD-19, nie mogło się 
odbyć walne zebranie, na którym stowarzyszenie powinno wybrać nowy zarząd. Statut 
stowarzyszenia nie przewidział, jak należy się zachować w takiej sytuacji. 
Stowarzyszenie (tzn. zarząd) nadal działa w obecnym (starym) składzie, jednak zdaje sobie sprawę  
z tymczasowości tej sytuacji i jej niezgodności ze statutem. W najbliższym czasie stowarzyszenie  
ma podpisać umowę dotacyjną. Czy opisana sytuacja (niewybranie nowego zarządu) będzie miała 
wpływ na legalność takiej umowy? 
 
Zarządy na czas epidemii 
W połowie 2020 roku pojawiły się przepisy, zgodnie z którymi "stare" zarządy mają możliwość 
legalnego działania w czasie epidemii. Nie wszyscy są w stanie spotykać się i podejmować decyzję 
online, społeczna izolacja uniemożliwia im spotkania "analogowe", pomyślano więc, że trzeba szukać 
ratunku w specjalnej regulacji. 
Dlatego w związku z epidemią do artykułu 10 ustawy – Prawo o stowarzyszeniach, dodano ustęp 1f  
z zapisem przedłużającym kadencję władz na czas trwania epidemii i zagrożenia epidemicznego. 
artykuł 10 ust. 1f ustawy – Prawo o stowarzyszeniach 
Jeżeli kadencja władz stowarzyszenia, o których mowa w ust. 1 pkt 5, upływa w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, o których mowa w ustawie  
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi,  
lub do 30 dni po odwołaniu danego stanu, podlega ona przedłużeniu do czasu wyboru władz 
stowarzyszenia na nową kadencję, jednak nie dłużej niż do 60 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii. 
Jak wskazano w zacytowanym powyżej przepisie, jeśli kadencja władz stowarzyszenia "upływa  
w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii", to kadencja ta uległa 
przedłużeniu i umowa o dotację może być spokojnie przez "stary" zarząd podpisana w imieniu 
stowarzyszenia. 
Przepisy są tak skonstruowane, że "włączają" przedłużenie kadencji w epidemii automatycznie.  
Nie ma potrzeby, żeby stowarzyszenie potwierdzało, np. w formie uchwały, że kadencja jest 
przedłużona na podstawie art. 10 ust. 1f Prawa o stowarzyszeniach. Oczywiście stowarzyszenie – 
zarząd, członkowie – powinno mieć świadomość, że stosują ten przepis, że korzystają z niego,  
bo trudno im się spotkać i wybrać nowe osoby, ale nie ma potrzeby formalnego potwierdzania c 
zy dodatkowego "uprawomocniania" tej sytuacji. 
Czy przepisy, które opisujemy powyżej powodują, że w każdej organizacji pozarządowej przedłuża się 
kadencje organów i organizacja, która chciałaby w epidemii wybrać nowy zarząd, nie może tego 
zrobić? Nie! Opisana regulacja daje MOŻLIWOŚĆ przedłużenia kadencji, ale jeśli organizacja nie chce, 
nie musi z tej możliwości korzystać. Wyjaśniał to Przemysław Żak w artykule "Zarządy na czas 
epidemii. Wydłużenie kadencji organów organizacji pozarządowych". 
"Czy trzeba z przedłużenia kadencji korzystać? W żadnej mierze nie ma tego obowiązku. Wynika  
to wprost z brzmienia przepisu, który jak wyżej wskazałem, przedłuża kadencję do czasu wyboru 
nowego organu, lecz nie dłużej niż do 60 dni po zakończeniu jednego ze stanów. Należy wręcz 
rozważyć, na ile istnieje w konkretnej organizacji pozarządowej możliwość przeprowadzenia 
wyborów". 
Trzeba też pamiętać, że stare władze nie mogą funkcjonować dowolnie długi czas. Jeśli epidemia 
ustąpi, stowarzyszenie będzie zobowiązane do wyboru nowych w określonym czasie. Nowe władze 
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trzeba będzie wybrać najpóźniej w ciągu 60 dni od odwołania stanu epidemii lub zagrożenia 
epidemicznego.  
Wybrany tu przykład problemów z upływem kadencji dotyczył stowarzyszenia. Analogiczne przepisy 
działają jednak również w przypadku fundacji. 
 
A może jednak zadziałajmy przez internet? 
Działaliśmy w epidemii i trudno nam było się ogarnąć. Kadencja upłynęła – skorzystaliśmy z opisanych 
wyżej przepisów. Ale po jakimś czasie w stowarzyszeniu coraz więcej osób pracuje "zdalnie", uczymy 
się, sytuacja zaczyna być bardziej stabilna. Być może warto jednak podjąć próbę wyboru nowego 
składu zarządu czy komisji rewizyjnej? Oczywiście można! Czasem nawet będzie trzeba – bo np.  
są członkowie organu, którzy złożyli rezygnację.  
Pamiętajmy, że istnieją mechanizmy pomagające nowe władze wybrać wcześniej – jeszcze w czasie 
epidemii. Robimy to korzystając np. z możliwości głosowania w trybie online. Zachęcamy do 
zapoznania się z informacjami, które wyjaśniają, jak podejmować decyzje (nawet te najważniejsze)  
z wykorzystaniem komunikacji elektronicznej. 
 
 

Masz Głos zdalnie, Masz Głos realnie. Działaj lokalnie! 

Współpraca różnych grup i środowisk, które na co dzień działają na jednym terenie jest niezmiernie 
ważna. W czasie pandemii tym bardziej potrzebujemy współpracy i budowania sieci zaufania. 
Wszystkich gotowych do takiego zaangażowania wspiera program Fundacji Batorego – akcja Masz 
Głos, który właśnie rusza z nową edycją. 

  
Do akcji Masz Głos 2021 mogą zgłaszać się 
organizacje społeczne, grupy nieformalne, 
aktywistki i aktywiści z całej Polski, którzy chcą 
zmieniać swoje najbliższe otoczenie – angażując  
do współpracy mieszkańców i władze lokalne. 
Mogą zajmować się różnymi sprawami: ekologią, 
przestrzenią publiczną, lokalnymi przepisami, 
edukacją, działaniami na rzecz młodzieży, 
seniorów, osób z niepełnosprawnościami i wiele 
innych – każda z tych inicjatyw jest ważna w akcji 
Masz Głos. 
Jesteśmy przekonani, że udział w akcji będzie dla 
Państwa kolejną okazją do rozwoju, 
efektywniejszego planowania dalszych działań, 
powiązania ze środowiskiem lokalnym i nawiązania 
nowych kontaktów. 

Jeśli są Państwo zainteresowani wystarczy wejść na stronę www.maszglos.pl i między 15 lutego  
a 8 marca zapisać się do programu. Udział w akcji Masz Głos trwa 10 miesięcy i jest całkowicie 
bezpłatny. Uczestnicy dostają wsparcie merytoryczne, a także pomoc w przygotowaniu planu 
działania, określeniu celu i realizacji pomysłu we współpracy z władzą lokalną i otoczeniem. 
Masz Głos zdalnie, Masz Głos realnie. Działaj lokalnie! 
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Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert z zakresu kultury  
i sztuki w 2021 roku 
Zadanie 1 
Organizacja przedsięwzięć w zakresie rozwoju tradycji lokalnych, zachowania i podtrzymywania 
tradycji narodowych. 
Zadanie 2 
Organizowanie imprez kulturalnych, konferencji związanych z promocją Powiatu Mławskiego. 
Zadanie 3 
Organizowanie na terenie Powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki  
o niepodległość kraju oraz obchodów rocznic i świąt państwowych związanych z historią kraju i 
historią Powiatu. 
Zadanie 4 
Organizowanie imprez kulturalnych i artystycznych, takich jak: koncerty, festiwale, przeglądy, 
występy artystyczne, konkursy, festyny. 
Zadanie 5 
Druk niskonakładowych wydawnictw literackich i artystycznych. 
Wyznacza się terminy składania ofert na zadania z zakresu kultury i sztuki do dnia 05 marca 2021 
roku. 
https://www.bip.powiatmlawski.pl/1081,konkursy-na-realizacje-zadan-publicznych-i-ich-
wyniki?tresc=26003  
 
 

 
Nowe możliwości pozyskiwania środków dla grup nieformalnych 
Razem z przyjaciółmi, współpracownikami albo swoimi uczniami realizujesz ciekawe działania 
lokalne? Masz pomysł albo pasję, którymi chciałbyś się podzielić? Szukasz dotacji, które pomogą  
Ci realizować Twoje projekty, ale wszystkie interesujące Cię konkursy są tylko dla organizacji 
pozarządowych? Teraz możesz wziąć w nich udział! Dołącz do Inkubatora Działalności Społecznej. 
Jak to działa? 
Przychodzisz do nas z pomysłem na inicjatywę społeczną, którą chcesz zrealizować w formie projektu 
w konkursie grantowym lub chcesz otrzymać dotację w swoim samorządzie. Rejestrujesz się  
w Inkubatorze Działalności Społecznej (inkubatorps.pl). Nasza Fundacja udzieli Ci swojej osobowości 
prawnej, wesprze Cię w przygotowaniu wniosku, opracowaniu budżetu przedsięwzięcia oraz 
przydzieli subkonto bankowe i poprowadzi przez zawiłości projektowe. 
To ciekawa propozycja, również dla tych, którzy boją się formalności związanych z założeniem  
i prowadzeniem własnej organizacji pozarządowej. W ramach Inkubatora możecie sprawdzić swoje 
możliwości i zdobyć umiejętności, które przydadzą się Wam jeśli zdecydują się otworzyć własną 
fundację bądź stowarzyszenie. 
Dziesięć grup już nam zaufało 

Skąd ściągnąć kasę…  

https://www.bip.powiatmlawski.pl/1081,konkursy-na-realizacje-zadan-publicznych-i-ich-wyniki?tresc=26003
https://www.bip.powiatmlawski.pl/1081,konkursy-na-realizacje-zadan-publicznych-i-ich-wyniki?tresc=26003
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W ramach projektu "Inkubator Inicjatyw Obywatelskich" do Inkubatora Działalności Społecznej 
przystąpiło 10 grup nieformalnych. Dzięki wsparciu naszych doradców, złożyły one swoje projekty  
w konkursach na dofinansowanie m.in. zajęć z obszaru kultury dla osób głuchych, włączenia 
imigrantów w kulturowe życie miasta, zajęć sportowych dla kobiet, aktywizacji młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem, konkursu chemicznego dla dzieci, badań postawy i sprawności fizycznej dzieci, 
koncertu muzycznego czy udziału w konkursie dotyczącym turbin wiatrowych. 
Bez Inkubatora Działalności Społecznej nie byłoby to możliwe. Do startu w konkursach dających 
szansę na sfinansowanie pomysłów, potrzebowali osobowości prawnej, której udzieliła im nasza 
Fundacja. 
Daj szansę swojemu pomysłowi na działanie 
Zarejestruj się na stronie inkubatorps.pl. Wypełnij wniosek. Czekaj na kontakt naszego doradcy,  
od którego otrzymasz wszystkie dane potrzebne do korzystania z naszych usług oraz subkonto 
bankowe przypisane do Twojej grupy. 
Jeśli masz już wybrany konkurs, zgłoś się do nas, a my nie tylko udzielimy Ci osobowości prawnej, ale 
również pomożemy napisać wniosek. Twój pomysł zyska realną szansę na zdobycie dotacji, a Ty - na 
realizację swoich działań na szerszą skalę. 
Projekt "Inkubator Inicjatyw Obywatelskich" jest finansowany w ramach Programu „Fundusz 
pomocowy dla organizacji pozarządowych oraz inicjatyw obywatelskich 2020”, utworzonego przez 
Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji. 
 
 
 

Nabór do programu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO” 
Fundacja Santander ogłosił nabór wniosków do ogólnopolskiego konkursu grantowego „Tu 
mieszkam, tu zmieniam EKO”. W tegorocznej edycji 58 najlepszych projektów może liczyć na 
dofinansowanie o łącznej wartości 300 tysięcy złotych. 
W ramach projektów mogą powstać m.in.: 

 – parki kieszonkowe lub ogrody deszczowe, 

 – roślinne murale, 

 – „zielone” przystanki autobusowe, 

 – inne ekologiczne projekty, mające na celu wprowadzenie zieleni do naszego otoczenia. 
Autorami wniosków mogą być organizacje, które działają w lokalnym środowisku, m.in.: szkoły, 
fundacje, stowarzyszenia, biblioteki, domy kultury, muzea, kluby sportowe, jednostki samorządu 
terytorialnego czy nawet jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Jury doceni szczególnie inicjatywy angażujące dużą grupę mieszkańców, którym zależy na 
wprowadzeniu ekologicznych zmianie i chcą poświęcić swój czas na wspólne działania. 
Pomysł może zgłosić każdy! Musi tylko namówić jedną z wyżej wymienionej instytucji do współpracy i 
złożenia takiego wniosku. Jedna organizacja może złożyć tylko jeden wniosek. 
Wnioski złożone przez osoby indywidualne oraz podmioty komercyjne nie będą rozpatrywane. 
 
Wysokość grantów 
Przeznaczyliśmy 300 tysięcy złotych na dofinansowanie 58 najciekawszych projektów: 

 18 organizacji otrzyma dofinansowanie w wysokości 8 000 złotych 

 18 organizacji otrzyma dofinansowanie w wysokości 5 000 złotych 

 22 organizacje otrzyma dofinansowanie w wysokości 3 000 złotych 
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Terminy 
Projekty można zgłaszać w terminie od 5 lutego do 8 marca 2021 r. przez aplikację internetową. 
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 12 kwietnia 2021 r. na stronie internetowej fundacji. 
Zapraszamy do udziału! 
Więcej informacji pod linkiem - https://fundacja.santander.pl/2021/02/05/rusza-nabor-do-
programu-grantowego-tu-mieszkam-tu-zmieniam-eko/  
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio - Dębska 
Pełnomocnik Burmistrza Miasta Mława ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236543253 wew. 411, tel. kom. 604417109,  e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 
Wydział Oświaty i Polityki Społecznej, ul. 18 Stycznia 4/25, Mława.  
Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Dla Mieszkańca, Organizacje Pozarządowe, Aktualności.  
Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie co do tego,  
co mogłoby się znaleźć w Nowych Wieściach dla III sektora,  proszę kierować 
na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433.  
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